dengan nama Ibnu al-Farid karena ayah beliau adalah
seorang pengacara yang selalu membela kaum hawa di pengadilan untuk
mendapatkan bagiannya (al-furudh) atas suaminya, sehingga ayah beliau
dijuluki al-Farid. Kemudian putranya dikenal dengan julukan Ibnu al Farid.
Ibnu al-Farid lahir 4 Dzul Qa’dah 576 H/1181 M (Hilmi, tt: 29-32). Beliau
menghabiskan hampir seluruh hidupnya di Mesir, dan meninggal pada Selasa
dua Jumad al-Ula 632 H/1234 M (Hilmi, tt:18-32).

Selanjutnya penulis ingin sedikit memaparkan tentang kondisi sosial,
ekonomi dan politik di mana Ibnu al Farid hidup, karena kondisi tersebut

Pada abad yang sama, lahir seorang wali agung yang gagasan-gagasan
filsafat dan tasawufnya mempunyai pengaruh yang cukup luas. Beliau adalah
Abu Abdillah Muhyiddin Muhammad bin Ali bin Muhammad bin al Arabi
al Hatimi atau yang lebih dikenal dengan Ibnu Arabi. Beliau lahir 17 atau 27
Ramadan (ulama berselisih pendapat seputar tanggal kelahiran Ibnu Arabi)
560 H/1165 M di Marsiyah, Andalus atau Spanyol. Sejak berumur delapan
tahun, Ibnu Arabi bersama keluarganya hijrah ke Espilia dan mulai belajar al
Quran, hadits dan fikih di Qortoba dari murid-murid Ibnu Hazm al Dzahiri
(456 H). Pada usia tiga puluh tahun, beliau pergi mengunjungi beberapa kota
di Andalus dan Maroko, dan tak lupa belajar tasawuf dari tokoh-tokoh sufi
setempat seperti Abu Madyan al Ghouts al Talmasani. Pada 620 H beliau
berkunjung ke Tunis, Hijaz, Yaman, Syam, Iraq, Mesir, dan menetap di
Damaskus. Beliau meninggal pada 638 H (Karim, 2004: 18).

Kondisi sosial dan politik di Andalusia tidak jauh berbeda dengan kondisi
di Mesir. Peperangan berkecamuk di dunia Arab belahan barat maupun timur.
Pada 591 H/1195 M, di Andalusia terjadi perang Alarcos yang dimenangkan
oleh umat Islam. Kemudian pada 609 H/1212 M terjadi perang Las Navas de
Tolos (al ’Iqob) yang dimenangkan oleh kaum Nasrani. Sedangkan di dunia
Arab bagian timur, perang salib mencapai puncaknya, Pada 583 H/1187 M,
Shalahuddin al Ayyubi berhasil merebut al Quds, kemudian disusul dengan
perang salib keempat dan kelima hingga pada akhirnya bangsa Eropa mampu
merebut kembali al Quds pada 624 H/1229 M (Zaid, 2002: 66) .